1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ tiền sử dụng đất ngân sách huyện hưởng

trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2020 (đợt 2)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia H'Drai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

Dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 204/QĐ-UBND ngày 12/5/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư nguồn

ngân sách Nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2020;

Xét Tờ trình số 123/TTr-PTCKH ngày 14/8/2020 của Trưởng Phòng Tài

chính – Kế hoạch.

Trên cơ sở số thu tiền sử dụng đất đến ngày 31/7/2020, Ủy ban nhân dân

huyện đề xuất phân bổ 9.342.178.665 đồng (Chín tỷ, ba trăm bốn mươi hai triệu,

một trăm bảy mươi tám nghìn, sáu trăm sáu mươi lăm đồng) từ nguồn thu tiền sử

dụng đất ngân sách huyện hưởng năm 2020 cho các đơn vị để thực hiện các nhiệm

vụ sau:

ĐVT: Nghìn đồng.

TT Nội dung  Số tiền  Đơn vị thực hiện

Tổng cộng 9.342.178,665

I

Tiền sử dụng đất gắn với dự án khai

thác quỹ đất tạo vốn đầu tư xây dựng

kết cấu hạ tầng

4.015.941,293

1

Dự án khai thác quỹ đất để phát triển

kết cấu hạ tầng khu trung tâm hành

chính huyện Ia H'Drai, tỉnh Kon Tum

77.647,393

1.1

Chi phí xác định giá khởi điểm đấu giá

quyền sử dụng đất các lô đất MDT11,

MDT12, MDT13, MDT14

77.647,393
Ban quản lý Đầu tư

và Xây dựng huyện

2

Dự án khai thác quỹ đất để phát triển

kết cấu hạ tầng, bố trí dân cư dọc hai

bên Quốc lộ 14C (đoạn từ Trung tâm

hành chính huyện đến ngã ba Quốc lộ

14C - Sê san 3)

3.938.293,900

2

2.1
Chi phí xác định giá khởi điểm đấu giá

quyền sử dụng đất
85.435,939 Ban quản lý Đầu tư

và Xây dựng huyện
2.2 Chi phí đầu tư xây dựng 3.852.857,961

II

Tiền sử dụng đất không gắn với dự án

khai thác quỹ đất tạo vốn đầu tư xây

dựng kết cấu hạ tầng

5.326.237,372

1

Chi phí xác định giá đất cụ thể và giá

khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng

đất

189.159,327

1.1

Đầu tư kết cấu hạ tầng quy hoạch phía

Bắc trung tâm hành chính huyện Ia

H'Drai

44.605,075

Ban quản lý Đầu tư

và Xây dựng huyện

1.2
Bến xe và cửa hàng xăng dầu trên địa

bàn huyện Ia H'Drai
22.390,000

1.3 Chợ trung tâm huyện 58.266,878

1.4
Điểm dân cư công nhân số 2, thôn 2, xã

Ia Dom, huyện Ia H'Drai
28.496,945

1.5

Điểm dân cư công nhân số 1 (Công ty

TNHH MTV Chư Mom Ray) thôn 7, xã

Ia Tơi  huyện Ia H'Drai

35.400,429

2 Chi phí đầu tư xây dựng 4.963.901,553

2.1 Dự án chợ trung tâm huyện 1.822.609,546

2.2
Đường giao thông nông thôn số 4, thôn

1 xã Ia Tơi (Giai đoạn 2)
3.141.292,007

3 Lập kế hoạch sử dụng đất năm 2020 173.176,492
Phòng Kinh tế và Hạ

tầng

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu:VT - LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-08-18T13:41:32+0700

		2020-08-18T13:59:37+0700

		2020-08-18T13:59:39+0700

		2020-08-18T13:59:39+0700

		2020-08-18T13:59:40+0700